- 1 -

令和４年度第１２回天童市教育委員会について（報告）

日  時  令和５年３月８日（水）午前１０時から１０時３５分まで
場  所  天童市教育委員会 第１会議室
出席委員  相澤一彦教育長、工藤昭広委員、村山晴香委員、松村昌子委員、

大内あゆ子委員
出 席 者  武田文敏教育次長兼教育総務課長、鎌田さとみ学校教育課長、
      須藤仁学校教育課長補佐（兼）教職員係長

事務局（教育総務課職員）

議  事
議第２６号 令和４年度末教職員人事異動の内申について（非公開）
議第２７号 令和４年度教育委員会小中学校優秀児童・生徒褒賞について

その他
・学校施設管理の瑕疵によって発生した物損事故について

＜教育長あいさつ＞

３月１３日からいよいよノーマスクになります。もちろん全てノーマスクという

のではなく、マスクを強制しないということです。これから、卒業式と入学式があ

りますが、卒業生はマスクを外す、参列者は着ける、歌う時は着けるなど現場の中

で対応が分かれますが工夫してやっていきます。さて、今日は人事案件になりま

す。人事は、教育の環境で最も大きなものだと考えています。また、新しい年度も

希望の年となるように、よろしくお願いいたします。
＜ 議 事 ＞
議第２６号 令和４年度末教職員人事異動の内申について
                             ＜決定する＞
審議経過
 非公開

＜ 議 事 ＞
議第２７号 令和４年度教育委員会小中学校優秀児童・生徒褒賞について
                             ＜決定する＞
審議経過
 特になし

- 2 -

教育長：その他意見なし。以上で第１２回教育委員会会議を終了します。